
Allegato n.8

UNIONE TERRE DI FIUME

al D.Lgs 118/2011

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio 
data   n.protocollo 

Rif.  Determina Dirigenziale del 13/05/2022 n. 30
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 QUATER 

LETTERA C) DEL D. LGS. 267/2000 E S.M.I.- APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO.



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 4 

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

        1004.00 Fondo trattamento economico accessorio
previsione di competenza
previsione di cassa

47.009,08
62.261,89

0,00
0,00

48.361,89
67.614,55
47.009,08

48.361,89 0,00
5.352,66

Capitolo

01.10-1.01

residui presunti 

        1010.00 Contributi obbligatori personale
previsione di competenza
previsione di cassa

433,47
14.829,41

0,00
0,00

16.949,47
16.103,37

433,47

16.949,47 0,00
1.273,96

Capitolo

01.10-1.01

residui presunti 

        1015.00 IRAP
previsione di competenza
previsione di cassa

109,69
5.403,08

0,00
0,00

6.132,07
5.858,07

109,69

6.132,07 0,00
454,99

Capitolo

01.10-1.02

residui presunti 

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

47.552,24
82.494,38
71.443,43

7.081,61
0,00

0,00
0,00

47.552,24
89.575,99
71.443,43

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

47.552,24
82.494,38
71.443,43

7.081,61
0,00

0,00
0,00

47.552,24
89.575,99
71.443,43

Totale Programma 10 Risorse umane 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

47.552,24
82.494,38
71.443,43

7.081,61
0,00

0,00
0,00

47.552,24
89.575,99
71.443,43

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 0,00

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 7 Diritto allo studio

        4779.01 Trasferimento ICS per Scuola Media per iniziative Covid19
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
5.000,00

0,00

0,00 5.000,00
5.000,00

Capitolo

04.07-1.04

residui presunti 

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

5.000,00
5.000,00

0,00
0,00

0,00
5.000,00
5.000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

5.000,00
5.000,00

0,00
0,00

0,00
5.000,00
5.000,00

Totale Programma 7 Diritto allo studio 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

5.000,00
5.000,00

0,00
0,00

0,00
5.000,00
5.000,00

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 0,00
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MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 4 

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

47.552,24
82.494,38
71.443,43

12.081,61
5.000,00

0,00
0,00

47.552,24
94.575,99
76.443,43

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
0,00
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 4 

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Capitolo            1.02 Avanzo Amministrazione Vincolato 0,00
0,00
0,00

12.081,61
0,00

0,00
0,00 0,00

12.081,61
0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

12.081,61
0,00

0,00
0,00

0,00
12.081,61

0,00
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

0,00
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 4 

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2023

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

        1004.00 Fondo trattamento economico accessorio previsione di competenza 31.680,00 0,00 31.680,000,00
01.10-1.01

        1010.00 Contributi obbligatori personale previsione di competenza 7.550,00 0,00 7.550,000,00
01.10-1.01

        1015.00 IRAP previsione di competenza 2.700,00 0,00 2.700,000,00
01.10-1.02

previsione di competenza 41.930,00 0,00 0,00 41.930,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 41.930,00 0,00 0,00 41.930,00Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza 41.930,00 0,00 0,00 41.930,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 7 Diritto allo studio

        4779.01 Trasferimento ICS per Scuola Media per iniziative Covid19 previsione di competenza 0,00 0,00 0,000,00
04.07-1.04

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza 41.930,00 0,00 0,00 41.930,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 1



ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 4 

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaCapitolo            1.02 Avanzo Amministrazione Vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
0.000.00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 4 

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2024

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

        1004.00 Fondo trattamento economico accessorio previsione di competenza 31.680,00 0,00 31.680,000,00
01.10-1.01

        1010.00 Contributi obbligatori personale previsione di competenza 7.550,00 0,00 7.550,000,00
01.10-1.01

        1015.00 IRAP previsione di competenza 2.700,00 0,00 2.700,000,00
01.10-1.02

previsione di competenza 41.930,00 0,00 0,00 41.930,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 41.930,00 0,00 0,00 41.930,00Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza 41.930,00 0,00 0,00 41.930,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 7 Diritto allo studio

        4779.01 Trasferimento ICS per Scuola Media per iniziative Covid19 previsione di competenza 0,00 0,00 0,000,00
04.07-1.04

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza 41.930,00 0,00 0,00 41.930,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 4 

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaCapitolo            1.02 Avanzo Amministrazione Vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
0.000.00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA
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Maggori Entrate  

Minori Spese     

Totale delle variazioni in aumento 
delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate     

Maggiori Spese 

Totale delle variazioni in diminuzione

delle entrate e in aumento delle spese
12.081,61  - 

12.081,61

 -  - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

12.081,61

12.081,61

2022 2023 2024 Cassa

5.000,00

5.000,00


