UNIONE TERRE DI FIUME

Allegato provvedimento di variazione del bilancio data n.protocollo
Rif. Determina Dirigenziale del 13/05/2022 n. 30
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 QUATER LETTERA C) DEL D. LGS. 267/2000 E S.M.I.- APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO.

SPESE

MACROAGG CAPITOL	RAIO,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN	
,	LO	DENOMINAZIONE		VARIAZIONE - DELIBERA N. 4 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	OGGETTO- ESERCIZIO 2022	
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione						
Programma	10	Risorse umane						
Capitolo	1004.00	Fondo trattamento economico accessorio	residui presunti	47.009,08			47.009,08	
·	01.10-1.01		previsione di competenza	62.261,89	5.352,66	0,00	67.614,55	
			previsione di cassa	48.361,89	0,00	0,00	48.361,89	
Capitolo	1010.00	Contributi obbligatori personale	residui presunti	433,47			433,47	
· ·	01.10-1.01	Contribution personale	previsione di competenza	14.829,41	1.273,96	0,00	16.103,37	
l	31.10 1.01		previsione di cassa	16.949,47	0,00	0,00	16.949,47	
Capitolo	1015.00	IRAP	residui presunti	109,69			109,69	
	01.10-1.02	IIVAL	previsione di competenza	5.403,08	454,99	0,00	5.858,07	
i	01.10-1.02		previsione di cassa	6.132,07	0,00	0,00	6.132,07	
Totale Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	47.552,24		0,00	47.552,24	
Totale Titolo	ı	Spese correnti	previsione di competenza	82.494,38	7.081,61	0,00	89.575,99	
			previsione di cassa	71.443,43	0,00	0,00	71.443,43	
Totale Programm	ma 10 Pic	corco umano	residui presunti	47.552,24		0,00	47.552,24	
Totale i Togramm	ilia 10 INS	sorse uniane	previsione di competenza	82.494,38	7.081,61	0,00	89.575,99	
			previsione di cassa	71.443,43	0,00	0,00	71.443,43	
TOTALE MISSI	IONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti	47.552,24		0,00	47.552,24	
		ocivizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	82.494,38	7.081,61	0,00	89.575,99	
			previsione di cassa	71.443,43	0,00	0,00	71.443,43	
MISSIONE	4	Istruzione e diritto allo studio						
Programma	7	Diritto allo studio						
Capitolo	4779.01	Trasferimento ICS per Scuola Media per iniziative Covid19	residui presunti	0,00			0,00	
	04.07-1.04	Trasierimento 103 per 3000ia Media per iniziative Covid 19	previsione di competenza	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	
l	J4.U7-1.U4		previsione di cassa	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	
Totale Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	0,00		0,00	0,00	
Totale Titolo	!	Spese corrent	previsione di competenza	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	
			previsione di cassa	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	
Totale Programn	ma 7 Dir	itto allo studio	residui presunti	0,00		0,00	0,00	
			previsione di competenza	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	
			previsione di cassa	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	
TOTALE MISSI	IONE 4	Istruzione e diritto allo studio	residui presunti	0,00		0,00	0,00	
. OTALL WIGGI		Stranding & unitto and stadio	previsione di competenza	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	
			previsione di cassa	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA		VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 4 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022	
TOTALE VARIAZIONI	IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	47.552,24 82.494,38 71.443,43	12.081,61 5.000,00	0,00 0,00 0,00	47.552,24 94.575,99 76.443,43	

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZI	ONI	PREVISIONI AGGIORNATE
CATEGORIA, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 4 ESERCIZIO 2022	in aumento	081,61 0,00	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
Capitolo 1.02	Avail20 Attititional actions viriouslas	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	12.081,61 0,00	0,00 0,00	0,00 12.081,61 0,00
TOTALE \	/ARIAZIONI IN ENTRATA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	12.081,61 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 12.081,61 0,00

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIO	ONI	PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - in aumento in dimin ESERCIZIO 2022		in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 10	Risorse umane					
1004.00 01.10-1.01	Fondo trattamento economico accessorio	previsione di competenza	31.680,00	0,00	0,00	31.680,00
1010.00 01.10-1.01	Contributi obbligatori personale	previsione di competenza	7.550,00	0,00	0,00	7.550,00
1015.00 01.10-1.02	IRAP	previsione di competenza	2.700,00	0,00	0,00	2.700,00
Totale Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	41.930,00	0,00	0,00	41.930,00
Totale Programma 10 R	cisorse umane	previsione di competenza	41.930,00	0,00	0,00	41.930,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	41.930,00	0,00	0,00	41.930,00
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio					
Programma 7	Diritto allo studio					
4779.01 04.07-1.04	Trasferimento ICS per Scuola Media per iniziative Covid19	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 7 D	viritto allo studio	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE VARIAZIONI	IN USCITA	previsione di competenza	41.930,00	0,00	0,00	41.930,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZI	ONI in diminuzione	PREVISIONI AGGIORNATE
CATEGORIA, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 4 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
Capitolo 1.02 0.000.00	Avanzo Amministrazione Vincolato	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	VARIAZIONI IN ENTRATA	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIO	ONI	PREVISIONI AGGIORNATE	
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - in aumento in diminuzione DELIBERA N. 4 ESERCIZIO 2022		in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024	
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione						
Programma 10	Risorse umane						
1004.00 01.10-1.01	Fondo trattamento economico accessorio	previsione di competenza	31.680,00	0,00	0,00	31.680,00	
1010.00 01.10-1.01	Contributi obbligatori personale	previsione di competenza	7.550,00	0,00	0,00	7.550,00	
1015.00 01.10-1.02	IRAP	previsione di competenza	2.700,00	0,00	0,00	2.700,00	
Totale Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	41.930,00	0,00	0,00	41.930,00	
Totale Programma 10 R	isorse umane	previsione di competenza	41.930,00	0,00	0,00	41.930,00	
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	41.930,00	0,00	0,00	41.930,00	
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio						
Programma 7	Diritto allo studio						
4779.01 04.07-1.04	Trasferimento ICS per Scuola Media per iniziative Covid19	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
Totale Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
Totale Programma 7 D	iritto allo studio	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE VARIAZIONI	IN USCITA	previsione di competenza	41.930,00	0,00	0,00	41.930,00	

ENTRATE

TITOLO, TIF	POLOGIA,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZI	in diminuzione	PREVISIONI AGGIORNATE
CATEG CAPIT		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 4 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
Capitolo	1.02 0.000.00	Avanzo Amministrazione Vincolato	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE V	ARIAZIONI IN ENTRATA	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00

	2022	2023	2024	Cassa
Maggori Entrate	12.081,61			
Minori Spese				
Totale delle variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	12.081,61			
Minori Entrate	-	-	-	
Maggiori Spese	- 12.081,61	-	-	5.000,00
Totale delle variazioni in diminuzione delle entrate e in aumento delle spese	- 12.081,61	-	-	5.000,00